

**GIZARTE ZERBITZUEN EREMUAN ETXEKO  
TRATU TXARREN KASUETAN INFORMAZIOA  
BILTZEKO EREDUA.**

Erakunde Arteko Hitzarmenaren Jarraipen Batzordea

## INFORMAZIOA BILTZEKO EREDUA

### ETXEKO TRATU TXARRAK

Identifikazio-kodea: .....

Profesionala: .....

Erakundea: .....

Alta-eguna: .....

#### **Biktimaren datu pertsonalak**

Izen-abizenak: .....

NAN: ..... Helbidea: .....

Lurraldea: ..... Udalerria: .....

Harremanetarako helbidea <sup>1</sup> eta/edo telefonoa: .....

.....

Sexua:  Emakumezkoa .....  Gizonezkoa

Jaioteguna: .....

Jaiolekua: .....

Nazionalitatea: .....

Jaio zeneko lurraldea:  Araba  Bizkaia  Gipuzkoa

EAEn erroldatu zen (eguna): .....

Udalerrian erroldatu zen (eguna): .....

Egoera zibila:

Ezkondua

Dibortziatua. Deuseztatutako ezkontza

Banandu edo dibortziazeko bidean

Banandua (izatez)

Banandua (legez)

Ezkongabea

Erregistro bidez adostutako bikotea

---

<sup>1</sup> Harremanetarako helbidea adieraziko da bakar-bakarrik etxekoa ez denean.

- \_ Erregistratu gabe adostutako bikotea
- \_ Alarguna

Ikasketa-maila:

- \_ Alfabetatu gabea
- \_ Lehen-mailako ikasketak amaitu gabe
- \_ Lehen ikasketen ziurtagiria/OHO titulurik gabe
- \_ Eskola graduatu/Oinarrizko batxilergoa eta errebalida
- \_ 1. mailako LH (teknikari laguntzailea)/Industri ofizialtza
- \_ 2. mailako LH (teknikari espezialista)/Industri maisutza
- \_ BBB/UBI/PREU/Batxilergoa eta errebalida
- \_ 1. zikloko unibertsitate-titulua (Diplomatura)
- \_ 2. zikloko unibertsitate-titulua (Lizentziatura)
- \_ 3. zikloko unibertsitate-titulua (Doktoretza)
- \_ Beste batzuk. Zehaztu: .....

Lana:

- \_ Langabea
- \_ Besteren kontura lanean, kontratu finkoarekin
- \_ Besteren kontura lanean, aldi baterako kontratuarekin
- \_ Besteren kontura lanean, kontraturik gabe
- \_ Bere kontura lanean, autonomo gisa
- \_ Bere kontura lanean, soldatapeko langileak dituen enpresa batean
- \_ Bere kontura lanean, kooperatibako bazkide gisa
- \_ Lanean: babestutako lana
- \_ Langabetua, lehenengo lanaren bila
- \_ Aurretik lan egin duen langabetua

Lanbidea:

- \_ Eskulangileak eta industrietako langile gaituak
- \_ Enpresa eta Herri Administrazioetako Zuzendaritza
- \_ Administrariak
- \_ Indar armatuak
- \_ Instalazio eta makinetako operadoreak eta muntatzaileak
- \_ Nekazaritza eta arrantzako langile gaituak
- \_ Kualifikatu gabeko langileak
- \_ Sukaldaritza-zerbitzuetako lana

- Teknikari eta profesional zientifiko eta intelektualak
- Laguntzako teknikariak edo profesionalak
- Beste batzuk. Zehaztu: .....

Etxebizitzaren Edukitza Erregimena:

- Ez du etxebizitzarik
- Etxebizitzaren jabe da (pribatiboa)
- Etxebizitzaren jabe da (irabazpidekoa)
- Alokaturako etxebizitza
- Erabiltzeko lagatako etxebizitza
- Ostatuan edo apopilo-etxean bizi da
- Berrakura
- Errentari bat baino gehiago
- Ostatu turistikoa
- Harrerako pisua edo egoitza
- Etxebizitza baldintza penagarrietan

Diru-sarrerak (urtekoak):

Banakakoak: .....

Guztizkoak (bikotearena): .....

Minusbaliotasuna:

- Bai     Fisikoa
- Psikikoa/Mentala
- Entzumen-urritasuna
- Ikusmen-urritasuna
- Ez

Beren kargura dituen seme-alabak:

Kop.: ..... Jaiotegunak: .....

.....

.....

.....

.....

.....

Bere kargura dituen beste pertsona batzuk:

Kop.: ..... Jaioteguna: .....

Mendekotasun-mota:

- ekonomikoa<sup>2</sup>
- fisikoa<sup>3</sup>
- soziala<sup>4</sup>
- mentala edo kognitiboa<sup>5</sup>

.....

Mendekotasun-mota:

- ekonomikoa
- fisikoa
- soziala
- mentala edo kognitiboa

.....

Mendekotasun-mota:

- ekonomikoa
- fisikoa
- soziala
- mentala edo kognitiboa

Ekarri duen erakundea:

- Bere kabuz
- Epaitegia
- Ofiziozko Txanda Berezia
- Polizia
- Biktimari Laguntzeko Zerbitzua
- Larrialdiko Gizarte Zerbitzua
- Beste gizarte-zerbitzu batzuk. Zehaztu .....
- Osasun-langileak

---

<sup>2</sup> Pertsona bat ekonomikoki eta lan kontuan aktiboa izatetik, “ez-aktibo”, “pasibo” edo “mendekoa” izatera heltzen denean ematen da.

<sup>3</sup> Gorputzaren funtzioen eta ingurune elementu fisikoen elkarrekintzaren gaineko kontrola galtzea.

<sup>4</sup> Garrantzizko pertsona edo harremanak galtzeari dagokio.

<sup>5</sup> Pertsonak, arazoak konpontzeko eta erabakiak hartzeko gaitasuna galtzen du.

- Elkarreak
- Beste batzuk. Zehaztu .....

Beste datu interesgarri batzuk:

- Familiaren edo ingurukoen laguntza dauka
- Drogaren baten mendekotasunpean dago. Zehaztu.....
- Agiri-egoera irregularrean dago
- Oinarrizko errenta jasotzen du
- Une honetan erasotzailearekin bizi da
- Ingurukoren baten tratu txarrak jasaten ditu. Zehaztu: .....

Oharrak .....

.....

.....

.....

.....

.....

### **Erasotzailearen datuak**

Izen-abizenak: .....

Sexua:  Emakumezkoa .....  Gizonezkoa

Jaioteguna: .....

Jaiolekua: .....

Nazionalitatea: .....

Jaio zeneko lurraldea:  Araba  Bizkaia  Gipuzkoa

Ahaidetasuna:

- Ezkontidea
- Bikote-laguna
- Izatezko bikote-laguna
- Ezkontide ohia
- Bikote-lagun ohia
- Izatezko bikote-lagun ohia
- Aurrekoa

\_ Ondorengoa

\_ Beste ahaide batzuk. Zehaztu .....

Ikasketa-maila:

\_ Alfabetatu gabea

\_ Lehen-mailako ikasketak amaitu gabe

\_ Lehen ikasketen ziurtagiria/OHO titulurik gabe

\_ Eskola graduatu/Oinarrizko batxilergoa eta errebalida

\_ 1. mailako LH (teknikari laguntzailea)/Industri ofizialtza

\_ 2. mailako LH (teknikari espezialista)/Industri maisutza

\_ BBB/UBI/PREU/Batxilergoa eta errebalida

\_ 1. zikloko unibertsitate-titulua (Diplomatura)

\_ 2. zikloko unibertsitate-titulua (Lizentziatura)

\_ 3. zikloko unibertsitate-titulua (Doktoretza)

\_ Beste batzuk. Zehaztu: .....

Lana:

\_ Langabea

\_ Besteren kontura lanean, kontratu finkoarekin

\_ Besteren kontura lanean, aldi baterako kontratuarekin

\_ Besteren kontura lanean, kontraturik gabe

\_ Bere kontura lanean, autonomo gisa

\_ Bere kontura lanean, soldatapeko langileak dituen enpresa batean

\_ Bere kontura lanean, kooperatibako bazkide gisa

\_ Lanean: babestutako lana

\_ Langabetua, lehenengo lanaren bila

\_ Aurretik lan egin duen langabetua

Lanbidea:

\_ Eskulangileak eta industrietako langile gaituak

\_ Enpresa eta Herri Administrazioetako Zuzendaritza

\_ Administrariak

\_ Indar armatuak

\_ Instalazio eta makinetako operadoreak eta muntatzaileak

\_ Nekazaritza eta arrantzako langile gaituak

\_ Kualifikatu gabeko langileak

\_ Sukaldaritza-zerbitzuetako lana

- Teknikari eta profesional zientifiko eta intelektualak
- Laguntzako teknikariak edo profesionalak
- Beste batzuk. Zehaztu: .....

Beste arazo batzuk:

- Indarkeriazko jokabideak etxetik kanpo
- Beste harreman batzuetan erasotzaile izandakoa
- Agiri-egoera irregularra
- Gaixotasun mentala
- Alkoholismoa
- Beste droga-mendekotasun batzuk. Zehaztu .....

Oharrak .....

.....

.....

.....

.....

.....

### **Tratu txarrei buruzko datuak**

Eraso-mota:

- Eraso psikologikoa
- Eraso fisikoa
- Sexu-erasoa
- Eraso ekonomikoa

Tratu txarraren iraupena:

- Lehenengo eraso
- <1 urte
- 1 eta 4 urte bitartean
- 5 eta 10 urte bitartean
- > 10 urte

Erasoen maiztasuna:

- Egunero

- \_ Astero
- \_ Hamabost egunero
- \_ Hilero
- \_ Hilero baino gutxiagotan

Osasun-sorospena izan du:

- \_ Bai
- \_ Ez

Seme-alaben aurkako tratu txarrak: <sup>6</sup>

- \_ Bai. Zehaztu: .....
- \_ Ez

Salaketarik oraingoan:

- \_ Bai
- \_ Ez

Salaketarik aurrekoetan:

- \_ Bai
- \_ Ez

Babes-agindua:

- \_ Eskatua
- \_ Emana
  - \_ Behin-behineko presoaldia
  - \_ Hurbiltzeko debekua
  - \_ Komunikatzeko debekua
  - \_ Etxebizitzaren erabilera eta gozamena
  - \_ Seme-alaben zaintza
  - \_ Janari-pentsioa
  - \_ Adingabekoen babesa
  - \_ Beste batzuk. Zehaztu .....
- \_ Ukatua
- \_ Eskatu gabea

Zigor-epaia:

---

<sup>6</sup> Seme-alabak dituenen baino ez bete.

- Bai
- Presoaldia
- Hurbiltzeko debekua
- Komunikatzeko debekua
- Beste batzuk. Zehaztu .....
- Absoluzioa
- Ez

Epai zibila:

- Bai
- Etxebizitzaren erabilera eta gozamina
- Seme-alaben zaintza
- Janari-pentsioa
- Beste batzuk. Zehaztu.....
- Ez

Bere kabuz

- Epaitegia
- Ofiziozko Txanda Berezia
- Polizia
- Biktimari Laguntzeko Zerbitzua
- Larrialdiko Gizarte Zerbitzua
- Beste gizarte-zerbitzu batzuk. Zehaztu .....
- Osasun-langileak
- Elkarteak
- Beste batzuk. Zehaztu .....

**Eskatutako laguntza-mota**

- Informazioa
- Laguntza psikologikoa
- Orientazio juridikoa
- Aldi baterako ostatua
- Laguntza ekonomikoak
- Beste batzuk. Zehaztu gabe .....

**Emandako laguntza-mota**

- Informazioa
- Laguntza psikologikoa
- Orientazio juridikoa
- Aldi baterako ostatua
- Laguntza ekonomikoak
- Beste batzuk. Zehaztu gabe .....

**Informazio osagarria**

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

**Gizarte-zerbitzuetako profesionalaren balorazioa**

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

**Jarraipena**

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

**GIZARTE ZERBITZUEN EREMUAN SEXU-  
INDARKERIA KASUETAN INFORMAZIOA  
BILTZEKO EREDUA**

Erakunde Arteko Hitzarmenaren Jarraipen Batzordea

## INFORMAZIOA BILTZEKO EREDUA

### SEXU ERASOA<sup>1</sup>

Identifikazio-kodea: .....

Profesionala: .....

Erakundea: .....

Alta-eguna: .....

#### **Biktimaren datu pertsonalak**

Izen-abizenak: .....

NAN: ..... Helbidea: .....

Lurraldea: ..... Udalerria: .....

Harremanetarako helbidea 2 eta/edo telefonoa: .....

.....

Sexua:  *Emakumezkoa* .....  *Gizonezkoa*

Jaioteguna: .....

Jaiolekua: .....

Nazionalitatea: .....

Jaio zeneko lurraldea:  *Araba*  *Bizkaia*  *Gipuzkoa*

EAEn erroldatu zen (eguna): .....

Udalerrian erroldatu zen (eguna): .....

Egoera zibila:

*Ezkondua*

*Dibortziatua. Deuseztatutako ezkontza*

*Banandu edo dibortziateko bidean*

*Banandua (izatez)*

*Banandua (legez)*

*Ezkongabea*

*Erregistro bidez adostutako bikotea*

---

<sup>1</sup> Sexu-erasoa tratu txarrak ohikoak diren harreman batean ematen denean, etxeko tratu txarrei dagokien eredua beteko da.

<sup>2</sup> Harremanetarako helbidea adieraziko da bakar-bakarrik etxekoa ez denean.

- \_ Erregistratu gabe adostutako bikotea
- \_ Alarguna

Ikasketa-maila:

- \_ Alfabetatu gabea
- \_ Lehen-mailako ikasketak amaitu gabe
- \_ Lehen ikasketen ziurtagiria/OHO titulurik gabe
- \_ Eskola graduatu/Oinarrizko batxilergoa eta errebalida
- \_ 1. mailako LH (teknikari laguntzailea)/Industri ofizialtza
- \_ 2. mailako LH (teknikari espezialista)/Industri maisutza
- \_ BBB/UBI/PREU/Batxilergoa eta errebalida
- \_ 1. zikloko unibertsitate-titulua (Diplomatura)
- \_ 2. zikloko unibertsitate-titulua (Lizentziatura)
- \_ 3. zikloko unibertsitate-titulua (Doktoretza)
- \_ Beste batzuk. Zehaztu: .....

Lana:

- \_ Langabea
- \_ Besteren kontura lanean, kontratu finkoarekin
- \_ Besteren kontura lanean, aldi baterako kontratuarekin
- \_ Besteren kontura lanean, kontraturik gabe
- \_ Bere kontura lanean, autonomo gisa
- \_ Bere kontura lanean, soldatapeko langileak dituen enpresa batean
- \_ Bere kontura lanean, kooperatibako bazkide gisa
- \_ Lanean: babestutako lana
- \_ Langabetua, lehenengo lanaren bila
- \_ Aurretik lan egin duen langabetua

Lanbidea:

- \_ Eskulangileak eta industrietako langile gaituak
- \_ Enpresa eta Herri Administrazioetako Zuzendaritza
- \_ Administrariak
- \_ Indar armatuak
- \_ Instalazio eta makinetako operadoreak eta muntatzaileak
- \_ Nekazaritza eta arrantzako langile gaituak
- \_ Kualifikatu gabeko langileak
- \_ Sukaldaritza-zerbitzuetako lana

- Teknikari eta profesional zientifiko eta intelektualak
- Laguntzako teknikariak edo profesionalak
- Beste batzuk. Zehaztu: .....

Diru-sarrerak (urtekoak):

Banakakoak: .....

Guztizkoak (bikotearenak): .....

Minusbaliotasuna:

- Bai     Fisikoa
- Psikikoa/Mentala
- Entzumen-urritasuna
- Ikusmen-urritasuna
- Ez

Ekarri duen erakundea:

- Bere kabuz
- Epaitegia
- Ofiziozko Txanda Berezia
- Polizia
- Biktimari Laguntzeko Zerbitzua
- Larrialdiko Gizarte Zerbitzua
- Beste gizarte-zerbitzu batzuk. Zehaztu .....
- Osasun-langileak
- Elkarteak
- Beste batzuk. Zehaztu .....

Beste datu interesgarri batzuk:

- Familiaren edo ingurukoen laguntza dauka
- Drogaren baten mendekotasunpean dago. Zehaztu.....
- Agiri-egoera irregularrean dago
- Oinarrizko errenta jasotzen du

Oharrak .....

.....

.....

.....  
.....  
.....

**Erasotzailearen datuak**

Izen-abizenak: .....

Sexua: \_ *Emakumezkoa* ..... \_ *Gizonezkoa*

Jaioteguna: .....

Jaiolekua: .....

Nazionalitatea: .....

Jaio zeneko lurraldea: \_ *Araba* \_ *Bizkaia* \_ *Gipuzkoa*

Biktimarekiko harremana:

- \_ Lantoki edo ikastetxeko harreman hierarkikoa
- \_ Lantoki edo ikastetxeko harreman ez hierarkikoa
- \_ Beste arrazoi batzuegatik ezagutzen du. Zehaztu .....
- \_ Ez du ezagutzen

Ikasketa-maila:

- \_ Alfabetatu gabea
- \_ Lehen-mailako ikasketak amaitu gabe
- \_ Lehen ikasketen ziurtagiria/OHO titulurik gabe
- \_ Eskola graduatu/Oinarrizko batxilergoa eta errebalida
- \_ 1. mailako LH (teknikari laguntzailea)/Industri ofizialtza
- \_ 2. mailako LH (teknikari espezialista)/Industri maisutza
- \_ BBB/UBI/PREU/Batxilergoa eta errebalida
- \_ 1. zikloko unibertsitate-titulua (Diplomatura)
- \_ 2. zikloko unibertsitate-titulua (Lizentziatura)
- \_ 3. zikloko unibertsitate-titulua (Doktoretza)
- \_ Beste batzuk. Zehaztu: .....

Lana:

- \_ Langabea
- \_ Besteren kontura lanean, kontratu finkoarekin
- \_ Besteren kontura lanean, aldi baterako kontratuarekin

- \_ Besteren kontura lanean, kontraturik gabe
- \_ Bere kontura lanean, autonomo gisa
- \_ Bere kontura lanean, soldatapeko langileak dituen enpresa batean
- \_ Bere kontura lanean, kooperatibako bazkide gisa
- \_ Lanean: babestutako lana
- \_ Langabetua, lehenengo lanaren bila
- \_ Aurretik lan egin duen langabetua

Lanbidea:

- \_ Eskulangileak eta industrietako langile gaituak
- \_ Enpresa eta Herri Administrazioetako Zuzendaritza
- \_ Administrariak
- \_ Indar armatuak
- \_ Instalazio eta makinetako operadoreak eta muntatzaileak
- \_ Nekazaritza eta arrantzako langile gaituak
- \_ Kualifikatu gabeko langileak
- \_ Sukaldaritza-zerbitzuetako lana
- \_ Teknikari eta profesional zientifiko eta intelektualak
- \_ Laguntzako teknikariak edo profesionalak
- \_ Beste batzuk. Zehaztu: .....

Beste arazo batzuk:

- \_ Beste harreman batzuetan erasotzaile izandakoa
- \_ Gaixotasun mentala
- \_ Alkoholismoa
- \_ Beste droga-mendekotasun batzuk. Zehaztu .....
- \_ Ez dira ezagutzen

Oharrak: .....

.....

.....

.....

.....

**Sexu-erasoari buruzko datuak**

Eraso-mota:

- \_ Sexu-erasoa (indarra eta larderia erabiliz)
- \_ koitoa gauzatuz edo objektuak sartuz

- zirriak
- beste batzuk. Zehaztu.....
- Sexu-abusua (indarra eta larderia erabiliz)
  - koitua gauzatuz edo objektuak sartuz
  - zirriak
  - beste batzuk. Zehaztu.....
- Sexu-jazarpena
  - koitua gauzatuz edo objektuak sartuz
  - zirriak
  - beste batzuk. Zehaztu.....

Izaera sexualeko jokabide erasotzaileen iraupena:

- Lehenengo eraso
  - <1 urte
  - 1 eta 4 urte bitartean
  - 5 eta 10 urte bitartean
  - > 10 urte

Salaketarik oraingoan:

- Bai
- Ez

Salaketarik aurrekoetan:

- Bai
- Ez

Artatu duen erakundea:

- Bere kabuz
- Epaitegia
- Ofiziozko Txanda Berezia
- Polizia
- Biktimari Laguntzeko Zerbitzua
- Larrialdiko Gizarte Zerbitzua
- Beste gizarte-zerbitzu batzuk. Zehaztu .....
- Osasun-langileak

- \_ Elkartek
- \_ Beste batzuk. Zehaztu .....

**Eskatutako laguntza-mota**

- \_ Informazioa
- \_ Laguntza psikologikoa
- \_ Orientazio juridikoa
- \_ Beste batzuk. Zehaztu .....

**Emandako laguntza-mota**

- \_ Informazioa
- \_ Laguntza psikologikoa
- \_ Orientazio juridikoa
- \_ Beste batzuk. Zehaztu.....

**Informazio gehigarria**

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

**Gizarte-zerbitzuetako profesionalaren balorazioa**

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

**Jarraipena**

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....